Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL Nº 071/2019 – PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, em conformidade
com o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 18 da
Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, Artigo 3º, na
autorização exarada no Parecer SMAJ nº 004/2018, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1.   A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de Seleção –

PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de MERENDEIRA, determinado no item

13.1 do Edital 062/2019 – PSS/SMRH.

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas úteis, após

a divulgação da lista de classificação no site: www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do

Município e Edital próprio afixado no prédio central da Prefeitura Municipal, conforme item 12.1

do Edital 062/2019 – PSS/SMRH.

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da Prefeitura

Municipal com a documentação comprobatória do alegado e não serão consideradas as

reclamações verbais.

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo.

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site:

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, afixado no prédio

da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro.

Almirante Tamandaré, 04 de outubro de 2019.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

http://www.tamandare.pr.gov.br/
http://www.tamandare.pr.gov.br/

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

ANEXO I
Processo Simplificado de Seleção – PSS

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS/SMRH 2019

MERENDEIRA

CLASS NOME NOTA NASCIMENTO

1 Aline Balles Czarnesky 83 09/12/1983

2 Roseli do Rocio dos Santos 78 20/01/1967

3 Dilcineia de Matos Souza de Oliveira 78 20/10/1973

4 Leila do Rocio Cuypers 77 11/11/1968

5 Ilma de Oliveira Silva 75 14/08/1961

6 Deysi Araujo Silva 75 04/03/1974

7 Ana Ligia Freire de Amorim 74 23/07/1954

8 Raquel da Costa Machado Oliveira 73 23/05/1981

9 Daiane de Fatima Sila 73 19/08/1985

10 Neusa Aparecida dos Santos 72 21/01/1966

11 Edline Aparecida de Siqueira 72 07/05/1990

12 Jussara Alexandre de Andrade 72 28/03/1993

13 Teresinha Claudete Oliveira dos Santos 71 01/07/1966

14 Elaine Cristina Sales 71 19/11/1974

15 Maria José Sprada 71 01/12/1978

16 Vanessa Teixeira Chaves 71 25/03/1983

17 Roseli do Valle Iran Batista 70 25/03/1969

18 Margarete Falbota 70 02/11/1971

19 Arlete Aparecida Slompo 70 04/03/1973

20 Cenira Paixão Rodrigues 70 28/09/1984

21 Ester de Oliveira 70 07/11/1984

22 Ana Paula de Oliveira da Silva 70 11/04/1985

23 Daiana Cordeiro de Paula 69 20/08/1981

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

24 Marli Raimundo Machado 68 12/08/1974

25 Luciana de Oliveira 68 30/05/1978

26 Giselle Regina Alves 68 18/02/1982

27 Geraldina Inês Ferreira Ribeiro 66 16/11/1955

28 Lindamir Fernandes da Silva 66 29/11/1957

29 Marcilene da Silva Santos 66 30/03/1986

30 Tereza Ferreira de Lara 65 23/12/1965

31 Cleonice Fabiana Martins Veiga 65 02/01/1979

32 Ana Claudia Pinheiro Mendes 64 25/04/1975

33 Elaine Cristine Barbosa de Souza 64 28/10/1980

34 Daniele Gertrudes da Silva 64 18/03/1986

35 Malta Mendes Machado Czocher 63 09/06/1963

36 Elenice Aparecida David 63 13/10/1968

37 Solaine Cristini Dias Alves 63 22/04/1978

38 Viviane Machado de Almeida 63 13/09/1980

39 Eliane Pereira Ferreira 63 31/08/1984

40 Mara Bruna Araujo Santos 63 23/05/1987

41 Nilcéia Ferreira de Souza 63 13/03/1989

42 Tais Alves 63 08/02/1993

43 Neuzely Custodio Teixeira 62 19/08/1964

44 Cecilia de Fatima Ayres Castro 62 15/11/1968

45 Marli de Lima Rezende 62 18/01/1972

46 Rosana Santana 62 14/02/1983

47 Ana Claudia Lino Cordeiro 62 22/12/1986

48 Maria Helena da Silva Augusto 61 03/12/1964

49 Marinalva Maria da Silva 61 24/12/1967

50 Nelzeli Coelho 61 04/04/1970

51 Veronica Andrea de Oliveira Rodrigues 61 28/06/1972

52 Jucelia Santos Lima Ferreira 61 22/08/1972

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

53 Lilian do Nascimento Andruzinski 61 25/07/1976

54 Luciana Ribeiro Rocha Barboza 61 22/05/1980

55 Juliana Velozo do Nascimento 61 10/05/1983

56 Cristina Barreto Farias 61 17/02/1988

57 Valkiria Fernandes Borcate 61 17/09/1992

58 Ana Caroline Dias Borges Feo Pereira 61 01/03/1996

59 Cintia Mara Tenorio dos Santos 61 05/06/1997

60 Maria de Lurdes Haas de Oliveira 60 15/11/1958

61 Maura de Fatima Cancio do Amaral 60 23/11/1959

62 Lindamir Marcelino da Rocha 60 17/04/1961

63 Divina Maria de Assis Ananias 60 08/05/1961

64 Izabel Santos Moura Batista dos Santos 60 09/05/1962

65 Norma Shirlei dos Santos 60 17/09/1964

66 Tania Mara da Silva 60 24/09/1964

67 Gia Carla Andreassy 60 03/07/1965

68 Rosana da Rosa 60 13/10/1965

69 Elizabete de Fatima Beza Cosmo 60 05/05/1966

70 Maria de Lurdes Braz Ribeiro 60 07/10/1966

71 Silvana Furini da Silva Santos 60 25/12/1966

72 Maria Lucia Lopes Rosa 60 05/01/1968

73 Maria Inez Bento Kulling 60 06/05/1968

74 Marli Ribeiro Camargo 60 01/11/1968

75 Janete Aparecida Barbosa 60 10/10/1969

76 Eunice Henrique da Silva 60 20/05/1970

77 Eliane de Fatima Kleina 60 11/08/1970

78 Marcia de Oliveira Camargo 60 01/06/1971

79 Giovana da Silva Baumann 60 05/07/1971

80 Damaris de Fatima dos Santos 60 21/02/1972

81 Solange Pereira de Souza 60 14/03/1972

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

82 Elizete Padilha dos Santos 60 27/09/1972

83 Rosilda Bispo dos Santos Rodrigues 60 07/12/1972

84 Denilda da Aparecida Faria dos Santos Cordeiro 60 02/10/1973

85 Patricia Anderson de Carvalho 60 03/01/1974

86 Regiane Castro Cordeiro de Faria 60 16/03/1974

87 Juceli do Rocio Pereira do Nascimento 60 03/06/1974

88 Edicleia Ana Vieira 60 23/06/1974

89 Ana Cristina Aragão Santos 60 03/10/1974

90 Izabel Cristina Borges de Souza 60 02/09/1975

91 Ivonete Aparecida Bitencourt Vaz de Souza 60 29/09/1975

92 Luciane Keppel 60 13/10/1975

93 Odete da Cruz Pereira 60 08/02/1976

94 Maria Luiza da Costa Coito 60 25/08/1976

95 Marcia Fernandes Sobeter 60 04/12/1976

96 Alexandre Faustino Pimenta 60 30/07/1977

97 Sueli Ferreira Machado 60 23/08/1977

98 Cristiane do Rocio Gonçalves de Souza 60 09/10/1977

99 Josiane Monteiro dos Santos 60 04/11/1977

100 Vanessa Pires da Rocha 60 20/02/1978

101 Rosenilda Miranda de Barros 60 10/03/1978

102 Josefa Osana dos Santos Nascimento 60 01/08/1978

103 Gloria Terezinha Pirkel Alvel 60 01/10/1978

104 Claudia Markowicz 60 09/10/1978

105 Deuziana Marques da Silva 60 21/10/1978

106 Marta Mateus 60 05/03/1979

107 Francine Aparecida Tomé 60 27/12/1979

108 Miriam dos Santos Rodrigues 60 02/02/1980

109 Flaviani Paula Bueno 60 26/09/1980

110 Laureci Braz Viveiros 60 26/10/1980

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

6

111 Liliane Moreira Xavier 60 01/04/1981

112 Emanuele de Paula Silva 60 02/05/1981

113 Eliane Pereira da Silva 60 24/05/1982

114 Monica Soares Porto 60 31/05/1982

115 Juliana Aparecida dos Santos 60 04/10/1982

116 Marcela Pinheiro da Cruz 60 22/04/1983

117 Camila Bino Carriel 60 04/05/1983

118 Michele Maia Ferreira de Farias Milinofre 60 20/04/1984

119 Gislaine Valomin Correia dos Santos 60 20/08/1984

120 Leoni Alves dos Santos 60 09/09/1984

121 Suzy Barbosa dos Santos 60 19/09/1984

122 Jociele de Araujo Santos  60 29/09/1984

123 Roseli Ribas dos Santos 60 02/02/1985

124 Thayani  Alexandra Carlesso 60 11/02/1985

125 Kelli Denise de Lima 60 29/04/1985

126 Cecilia Gonçalves Ribeiro 60 06/05/1985

127 Gislaine de Oliveira Nascimento 60 21/08/1985

128 Cynthia Carlota da Silva 60 23/08/1986

129 Juliane Rafael 60 19/09/1986

130 Vanessa Gonçalves da Silva 60 18/12/1986

131 Simone Ferreira Morato 60 19/12/1986

132 Mariana de Oliveira 60 08/03/1987

133 Rosicleia Sandri Coutinho 60 02/04/1987

134 Karine Farias Carneiro 60 29/07/1987

135 Ana Carla Kinder 60 14/10/1987

136 Camila Selina de Oliveira Machado 60 23/11/1987

137 Renata do Rocio Vaz 60 25/02/1988

138 Dayani Lins 60 12/05/1988

139 Fernanda Priscila da Silva Chagas 60 09/08/1988

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

7

140 Daniza  Aparecida Sabadin 60 21/04/1989

141 Karina Aparecida Muratori da Silva 60 20/07/1989

142 Marcia Coelho Cubas 60 18/12/1989

143 Ana Quesia Laurentino Marques 60 13/01/1990

144 Priscila Aparecida de Almeida Marques 60 18/02/1990

145 Gislaine da Silva Damasceno 60 13/06/1990

146 Paula Renata Ferreira 60 08/07/1990

147 Adriana de Miranda 60 27/11/1990

148 Ana Mara de Oliveira 60 28/11/1990

149 Aline Raquel Soares 60 13/04/1991

150 Juliana Soares dos Santos 60 07/06/1991

151 Jessica Aline de Moura Costa Rosa 60 16/07/1991

152 Ana Carla Sarot 60 17/12/1991

153 Vania da Silva Rocha 60 06/01/1992

154 Jessica Maria da Silva Ribeiro 60 24/05/1992

155 Renata Maiaara de Souza Teixeira 60 12/07/1992

156 Aline Dunaiski 60 28/08/1992

157 Mayara Fragoso 60 11/04/1993

158 Camila Eduarda Burato 60 17/06/1993

159 Fernanda Nogueira Branco 60 26/07/1993

160 Aline Patricia dos Santos 60 23/08/1993

161 Kamila Cancio do Amaral 60 26/08/1993

162 Valteni Pereira Junior 60 04/01/1994

163 Silmara de Oliveira Florencio Rosner 60 22/01/1994

164 Bruna Roberta da Silva Boulade 60 01/02/1994

165 Endy Posanski 60 25/02/1994

166 Rossileia Machado Lopez 60 18/05/1994

167 Josiele da Costa Coito 60 02/08/1994

168 Francielle Soares Medeiros 60 20/08/1994

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

8

169 Daiane Stocchero 60 20/08/1994

170 Ana Maria Oszmaniec 60 27/08/1994

171 Alaine Caroline Brito Foques 60 24/11/1994

172 Nilcea Ribeiro dos Santos 60 08/07/1996

173 Karin vanessa Firmino 60 06/09/1996

174 Joice Eduarda Machado Pereira 60 11/10/1996

175 Dayane Aparecida Kanuta 60 22/02/1998

176 Laura Camargo 60 28/03/1999

177 Denise Maria dos Santos 60 17/07/1999

178 Aguinaldo Murilo dos Santos de Souza 60 14/08/1999

179 Bruna Ariele da Luz 60 30/11/1999

180 Renata Aparecida Siqueira Fister 60 20/02/2000

181 Damares Sabrina Garbelini 60 08/05/2000

182 Thalia de Jesus Silva 60 09/08/2000

183 Jacqueline Fransuele Lopes Massi 60 14/11/2000

184 Debora Cristini Cunha 60 12/08/2001

185 Dionise Conceição Machado da Silva 58 17/04/1983

186 Maria Aparecida Gonçalves Machado Ferreira 57 27/06/1977

187 Elayne de Lourdes Vieira Guimarães 55 21/06/1958

188 Mirian Stauffer Mariano 55 18/05/1969

189 Lurdineia Gonçalves Dias Borges 54 10/08/1972

190 Alexandra Nunes da Rosa 52 21/01/1980

191 Vera Lucia dos Santos 51 19/08/1971

192 Rosalina Oliveira Moreira 50 15/08/1956

193 Elizabete do Rocio Correa Vaz Ceccon 50 30/03/1957

194 Loreci Teixeira Xavier 50 12/04/1960

195 Maria Silveira Portes 50 28/04/1962

196 Araci Ongaro Colaço 50 17/03/1963

197 Maria de Lurdes Veiga do Prado 50 06/05/1964

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

9

198 Carmen Solange de Lima 50 04/10/1964

199 Lindamir Aparecida de Faria 50 12/11/1964

200 Andreia Aparecida dos Reis 50 01/07/1968

201 Celia de Fatima Barbosa da Silva 50 09/10/1969

202 Rosana Mara Antoniacomi 50 20/01/1970

203 Marly Ferreira 50 16/11/1970

204 Marli da Luz Claudio 50 17/09/1972

205 Gilmara Cristiane Correa 50 27/08/1973

206 Cristiane de Souza Monteiro Pimentel 50 15/11/1973

207 Lucia Maria Santos 50 28/05/1974

208 Josiane Shultz Schmitz 50 23/03/1977

209 Maria Izabel de Oliveira 50 29/09/1977

210 Edina de fatima Bueno 50 13/01/1979

211 Lucia Pereira de Lima 50 25/03/1980

212 Vitalina Gertrudes da Silva 50 02/06/1981

213 Franciely Branchini Rocha 50 17/09/1981

214 Tania de Souza Prestes 50 30/05/1982

215 Loidia Pereira da Silva Sales 50 19/06/1982

216 Silmara Stocchero 50 14/10/1984

217 Sheila da Silva Nogueira 50 29/09/1989

218 Josiana Rodrigues da Costa 50 31/12/1996

219 Charles Eduardo de Souza B. Cordeiro 50 04/06/1997

220 Eliziane Araujo de Faria 50 11/06/1997

221 Roseli Alves Carvalho Domingues 0 14/09/1964

222 Vera Regina Holscher 0 24/07/1967

223 Marlene Cordeiro 0 28/08/1976

224 Jessica Antunes de Jesus 0 22/04/1992

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

10

ANEXO I
Processo Simplificado de Seleção – PSS

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS/SMRH 2019

MERENDEIRA

PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

CLASS NOME NOTA NASCIMENTO

1 Eloisa Fernanda da Cruz Fonseca 50 28/10/1983

2 Lucia Pereira de Lima 50 25/03/1980